
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 февраля 2012 г.                                                                                                    № 699 

 

 

Об исполнении Программы по 

благоустройству территории 

Старооскольского городского округа 

в 2011 году 

 

 

Заслушав и обсудив информацию об исполнении Программы по 

благоустройству территории Старооскольского городского округа в 2011 году, 

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

  

Р Е Ш И Л: 

 

1. Принять к сведению информацию об исполнении Программы по 

благоустройству территории Старооскольского городского округа в 2011 году 

(прилагается на 7 листах). 

2. Считать Программу по благоустройству территории Старооскольского 

городского округа в 2011 году выполненной не в полном объеме. 

3. Главе администрации Старооскольского городского округа принять меры 

по привлечению к ответственности должностных лиц, допустивших исполнение не 

в полном объеме Программы по благоустройству территории Старооскольского 

городского округа в 2011 году.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

от 27 февраля 2012 г. № 699 

 

Информация 

об исполнении Программы по благоустройству территории Старооскольского городского округа в 2011 году 

  

№ 

п/п 
Наименование работ 

Плановые показатели Фактические показатели Профинанс

ировано в 

2011 году, 

тыс. руб. 

Источник 

финансирования 
Результат исполнения Программы Объѐм 

работ 

Стоимость, 

тыс. руб. 

Объѐм 

работ 

Стоимость, 

тыс. руб. 

1. Частичное благоустройство дворовой территории жилых домов №№ 10, 11, 12 микрорайона Горняк, согласно проекту № 339-2010-ГП 

1.1. 

 

Устройство карманов для 

парковки легкового 

автотранспорта, расширение 

проезжей части дорог, в т.ч. 

бордюр 

1478 м² 

176 м.п. 

1 034,831 1478 м² 

176 м.п. 

978,348 978,348 Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Выполнено в полном объеме, стоимость работ 

снижена на 56,483 тыс. руб. в процессе 

проведения процедуры торгов в соответствии 

с Федеральным законом от 21 июля 2005 года           

№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд» 

1.2. 

 

Устройство пешеходных 

тротуаров, поребриков 

293 м² 

674 м.п. 

 

770,071 

 

180 м² 

553 м.п. 

528,154 528,154 Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ уменьшен на 

113 м², 121 м.п., стоимость работ уменьшена 

на 241,917 тыс. руб. с учетом замечаний и 

пожеланий жителей микрорайона Горняк 

 Всего:  1804,902  1506,502 1506,502  Разница в стоимости работ составляет 298,4 

тыс. руб. 

2. Частичное благоустройство дворовой территории жилых домов №№ 20, 21 микрорайона Горняк, согласно проекту № 339-2010-ГП 

2.1. Устройство карманов для 

парковки легкового 

автотранспорта, расширение 

проезжей части дорог, в т.ч. 

бордюр 

1160 м² 

270 м.п. 

1 050,18 2176 м² 

270 м.п. 

1511,454 27,229 Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ увеличен на 

1016 м², стоимость увеличена на 461,274 тыс. 

руб. с учетом замечаний и пожеланий 

жителей микрорайона Горняк 

 

2.2. Устройство пешеходных 

тротуаров, поребриков 

1315,44 м² 

1407,21 

м.п. 

3194,32 702,5 м² 

1000 м.п. 

1827,294 32,919 Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ уменьшен на 

612,94 м², 407,21 м.п., стоимость работ 

уменьшена на 1367,026 тыс. руб. с учетом 

замечаний и пожеланий жителей микрорайона 

Горняк 



3 
 

2.3. Установка отмостки 

(асфальтобетон) 

1200 м² 442,598 387 м² 154,750 2,788 Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ уменьшен на 

813 м², стоимость работ уменьшена на 287,848 

тыс. руб. с учетом замечаний и пожеланий 

жителей микрорайона Горняк 

 Всего:  4687,098  3493,498 62,936  Разница в стоимости работ составляет 1193,6 

тыс. руб. 

3. Частичное благоустройство дворовой территории жилых домов №№ 26, 27 микрорайона Жукова, согласно проекту № 035-2010-ГП 

3.1. Устройство карманов для 

парковки легкового 

автотранспорта, расширение 

проезжей части дорог, в т.ч. 

бордюр 

3818 м² 

199 м.п. 

2 024,627 

 

3818 м² 

199 м.п. 

2020,427 2020,427 Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Выполнено в полном объеме, стоимость работ 

снижена на 4,2 тыс. руб. в процессе 

проведения процедуры торгов в соответствии 

с Федеральным законом от 21 июля 2005 года 

№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд» 

3.2. Устройство пешеходных 

тротуаров, поребриков 

339 м² 

989 м.п. 

839,642 339 м² 

989 м.п. 

839,642 839,642 Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Выполнено в полном объеме 

3.3. Устройство отмостки 

(асфальтобетон) 

890 м² 257,729 890 м² 257,729 257,729 Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Выполнено в полном объеме 

 Всего:  3121,998  3117,798 3117,798  Разница в стоимости работ составляет 4,2 тыс. 

руб. 

4. Частичное благоустройство дворовой территории жилых домов №№ 20, 21 микрорайона Жукова, согласно проекту № 035-2010-ГП 

4.1. Устройство отмостки 

(асфальтобетон) 

890 м² 465,827 1034 м² 465,827 - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ увеличен на 

144 м² с учетом замечаний и пожеланий 

жителей микрорайона Жукова 

 Всего:  465,827  465,827 -  Разница в стоимости работ составляет 280,866 

тыс. руб. 

5. 
Частичное благоустройство дворовой территории жилых домов №№ 16,17 микрорайона Интернациональный, согласно проекту № 342-010-ГП 



4 
 

5.1. Устройство пешеходных 

тротуаров (реконструкция и 

проектирование  

пешеходных дорожек), 

поребриков  

700 м² 

650 м.п. 

2246,933 

 

 

702,8 м² 

1200 м.п. 

2011,147 - Бюджет  

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ увеличен на 

2,8 м², 550 м.п., а стоимость работ уменьшена 

на 235,786 тыс. руб. в процессе проведения 

процедуры торгов в соответствии с 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года 

№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд» 

5.2. Обустройство детских 

игровых и спортивных 

площадок 

584,35 м² 58,248 

 

584,35 м² 58,248 - Из других 

источников 

финансирования 

Выполнено в полном объеме 

5.3. Устройство площадок для 

отдыха взрослых (установка 

беседок, скамеек) 

24 шт. 

скамейки 

123,550 

 

24 шт. 

скамейки 

123,550 - Из других 

источников 

финансирования 

Выполнено в полном объеме 

5.4. Обустройство 

хозяйственных площадок 

для сушки белья, чистки 

одежды, ковров и предметов 

домашнего обихода 

116,25 м² 357,734 

 

122 м² 121,941 - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ увеличен на 

5,75 м², а стоимость работ уменьшена на 

312,206 тыс. руб. в связи с наличием 

возможности проведения ремонта 

существующих хозяйственных площадок, 

вместо строительства новых, 

предусмотренных Программой 

5.5. Устройство отмостки 

(асфальтобетон) 

250 м² 176,620 250 м² 176,620 - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Выполнено в полном объеме 

 Всего:  2963,083  2309,708 -  Разница в стоимости работ составляет 729,788 

тыс. руб. 

Благоустройство дворовых территорий по наказам избирателей 

1. 
Частичное благоустройство дворовой территории жилого дома № 56 микрорайона Олимпийский, согласно проекту № 46-ГП-09 (наказ депутату Лихушину А.Е., изб. окр. 

№ 22) 

1.1. Устройство карманов для 

парковки легкового 

автотранспорта, расширение 

проезжей части дорог, в т.ч. 

бордюр 

5800 м² 

900 м.п. 

4 777,915 

 

6531,1 м² 

900 м.п. 

4476,077 1743,474 Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ увеличен на 

731,1 м², а стоимость работ уменьшена на 

301,838 тыс. руб. в процессе проведения 

процедуры торгов в соответствии с 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года 

№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд» 



5 
 

1.2. Устройство пешеходных 

тротуаров, поребриков 

1475 м² 

1200 м.п. 

2 463,933 

 

1510,6 м² 

1200 м.п. 

2529,752 - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ увеличен на 

35,6 м², стоимость работ увеличена на 65,819 

тыс. руб. с учетом замечаний и пожеланий 

жителей микрорайона Олимпийский 

1.3. Обустройство детских 

игровых и спортивных 

площадок 

615 м² 58,248 

 

615 м² 58,248 - Из других 

источников 

финансирования 

Выполнено в полном объеме 

1.4. Устройство площадок для 

отдыха взрослых (установка 

беседок, скамеек) 

24 шт 

скамейки 

123,550 

 

24 шт. 

скамейки 

123,550 - Из других 

источников 

финансирования 

Выполнено в полном объеме 

1.5. Обустройство 

хозяйственных площадок 

для сушки белья, чистки 

одежды, ковров и предметов 

домашнего обихода 

122 м² 357,732 

 

122 м² 45,528 - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, стоимость работ 

уменьшена на 312,204 тыс. руб. в связи с 

наличием возможности проведения ремонта 

существующих хозяйственных площадок, 

вместо строительства новых, 

предусмотренных Программой 

1.6. Устройство отмостки 

(асфальтобетон) 

942 м² 216,620 516 м² 123,960 - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ уменьшен на 

426 м ², стоимость работ уменьшена на 92,66 

тыс. руб. в связи с тем, что территория 

выполнения работ находится в эксплуатации 

частных хозяйствующих субъектов 

 Всего:  7998,000  7175,317 1743,474  Разница в стоимости работ составляет 822,683 

тыс. руб. 

2. 
Частичное благоустройство дворовой территории жилых домов №№ 16,17 микрорайона Интернациональный, согласно проекту № 342-010-ГП (наказ депутату Лукъянцеву 

В.Б., изб. окр. № 9) 

2.1. Устройство карманов для 

парковки легкового 

автотранспорта, расширение 

проезжей части дорог, в т.ч. 

бордюр 

5800 м² 

900 м.п. 

4777,915 2232,2 м² 

536 м.п. 

1391,284 - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ уменьшен на 

3567,8 м², 364 м.п., стоимость работ 

уменьшена на 3310,218 тыс. руб.  с учетом 

замечаний и пожеланий жителей микрорайона 

Интернациональный 

 Всего:  4777,915  1391,284 -  Разница в стоимости работ составляет 

3310,218 тыс. руб. 

3. 
Частичное благоустройство дворовой территории жилых домов №№ 20, 21 микрорайона Жукова, согласно проекту № 035-2010-ГП (наказ депутату Карпачевой Т.И., изб. 

окр. № 21) 



6 
 

3.1. Устройство карманов для 

парковки легкового 

автотранспорта, расширение 

проезжей части дорог, в т.ч. 

бордюр 

9316 м² 

528 м.п. 

5987,239 6037 м² 

1496 м.п. 

4519,963 - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ уменьшен на 

3279 м², объем работ увеличен на 968 м.п. с 

учетом замечаний и пожеланий жителей 

микрорайона Жукова, стоимость уменьшена 

на 1701,069 тыс. руб. в процессе проведения 

процедуры торгов в соответствии с 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года 

№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд» 

3.2. Устройство пешеходных 

тротуаров, поребриков 

1260 м²                 

2520 м.п. 

3261,936 1453 м² 

1695,2 

м.п. 

2504,716 - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ увеличен на 

193 м², объем работ уменьшен на 824,8 м.п. с 

учетом замечаний и пожеланий жителей 

микрорайона Жукова, стоимость работ 

уменьшена на 757,220 тыс. руб. в процессе 

проведения процедуры торгов в соответствии 

с Федеральным законом от 21 июля 2005 года 

№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд» 

 Всего:  9249,175  7024,679 -  Разница в стоимости работ составляет 

2224,496 тыс. руб. 

4. Благоустройство территории Старооскольского городского округа 

4.1. Благоустройство школы № 40 (территория автогородка) 

4.1.1. Устройство карманов для 

парковки легкового 

автотранспорта, расширение 

проезжей части дорог, в т.ч. 

бордюр 

103 м² 

70 м.п. 

175,5 - - - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Не выполнено 

4.1.2. Устройство пешеходных 

тротуаров, поребриков 

16,5 м² 

15 м.п. 

37,5 - - - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Не выполнено 

4.2. Благоустройство микрорайона «Заречье» (дорога) 

4.2.1. Устройство карманов для 

парковки легкового 

автотранспорта, расширение 

проезжей части дорог, в т.ч. 

бордюр 

1904 м² 3000 1904 м² 1632,572 - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, стоимость работ 

уменьшена на 1367,428 тыс. руб. в процессе 

проведения процедуры торгов в соответствии 

с Федеральным законом от 21 июля 2005 года             

№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд» 



7 
 

4.3. Устройство тротуаров и велодорожек в с. Городище и в с. Шаталовка 

4.3.1. Устройство пешеходных 

тротуаров, поребриков 

2521,5 м² 

3020 м.п. 

2335 - - - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Не выполнено 

4.4. Благоустройство Озерской сельской территории 

4.4.1. Устройство карманов для 

парковки легкового 

автотранспорта, расширение 

проезжей части дорог, в т.ч. 

бордюр 

650 м² 

193 м.п. 

595,1 642 м² 425,556 - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ уменьшен на 

8 м² стоимость работ уменьшена на 169,544 

тыс. руб. в процессе проведения процедуры 

торгов в соответствии с Федеральным 

законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для 

государственных и муниципальных нужд» 

4.4.2. Озеленение территории 2192 м² 181,9 - - - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Не выполнено 

4.5. Благоустройство Дмитриевкой сельской территории 

4.5.1. Устройство карманов для 

парковки легкового 

автотранспорта, расширение 

проезжей части дорог, в т.ч. 

бордюр 

600 м² 

160 м.п. 

545,1 528 м² 387,782 - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ уменьшен на 

72 м², стоимость работ снижена на 157,318 

тыс. руб.  в процессе проведения процедуры 

торгов в соответствии с Федеральным 

законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для 

государственных и муниципальных нужд» 

4.5.2. Озеленение территории 2192 м² 181,9 - - - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Не выполнено 

4.6. Благоустройство детского сада № 25, м-н Приборостроитель 

4.6.1. Устройство карманов для 

парковки легкового 

автотранспорта, расширение 

проезжей части дорог, в т.ч. 

бордюр 

700 м² 700 - - - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Не выполнено 



8 
 

4.6.2. Ограждение территории 500 м.п. 1300 400 м.п. 850,992 - Бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены, объем работ уменьшен на 

100 м.п., стоимость работ уменьшена на 

449,008 тыс. руб. в процессе проведения 

процедуры торгов в соответствии с 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года 

№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд» 

Всего:  9052  3296,902 -  Разница в стоимости работ составляет 

5755,098 тыс. руб. 

ИТОГО: 

 

 44120,000  29781,515 6430,710  Разница между плановыми и фактическими 

показателями в стоимости работ составляет 

14338,485 тыс. руб. 

 


